Institucional 2012 del Pliego 006 Ministerio de Justicia 
y Derechos Humanos para fi nanciar la transferencia 
fi nanciera a favor de los sesenta y nueve (69) Gobiernos 
Locales referidos en los considerandos precedentes, 
cuyo monto asciende a la suma S/. 6 650 000, 00 (SEIS 
MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA MIL  Y 00/100 
Nuevos Soles); 

Que, asimismo la Ofi cina General de Planeamiento y 
Presupuesto emite el Informe Nº 057-2012-JUS/OGED-
OPRE, por el cual opina favorablemente respecto a la 
transferencia fi nanciera acotada en el considerando 
precedente;

[...]

que aprueba el Reglamento de Organización y Funciones 
del Ministerio de Justicia y Derechos Humanos;

SE RESUELVE:

Artículo 1º.- Autorizar la transferencia fi nanciera del 
Pliego 006: Ministerio de Justicia y Derechos Humanos, 
hasta por la suma de S/. 6 650 000, 00 (SEIS MILLONES 
SEISCIENTOS CINCUENTA MIL Y 00/100 Nuevos Soles) 
a favor de los Gobiernos Locales detallados en el Anexo 1, 
que forma parte integrante de esta Resolución, el cual se 
publica en el portal institucional (www.minjus.gob.pe) en 
la misma fecha de publicación de la presente Resolución

[...]

Nacional, específi cas  del  gasto  2.4. 1 3. 1 3 A   otras  
Unidades   del   Gobierno  Local  - Gastos  Corrientes: S/. 
6 000 000, 00 (SEIS MILLONES Y 00/100 Nuevos Soles) y  
2.4. 2 3. 1 3  A otras Unidades del Gobierno Local – Gastos 
de Capital: S/. 650 000, 00 (SEISCIENTOS CINCUENTA 
MIL Y 00/100 NUEVOS SOLES).

Artículo 3º.- La transferencia fi nanciera se efectuará 
conforme al cronograma de desembolsos, términos y 
obligaciones establecidos en los Convenios suscritos 
por el Ministerio de Justicia y Derechos Humanos con 
los Gobiernos Locales para el fi nanciamiento de los

[...]

Memorándum Nº 1573-2012-GAF-GG-PJ de fecha 12 de 
octubre de 2012; en el cual manifi esta adjunto, el detalle 
de gastos a otorgarse al funcionario designado, por el 
período del 01 al 03 de noviembre de 2012, en base al 
siguiente detalle:

PASAJES 
AÉREOS:

$ 1344.00 Mil trescientos cuarenta y cuatro con 00/100 Dólares 
Americanos

ASSISCARD  $ 57.00 Cincuenta y siete con 00/100 Dólares Americanos
VIATICOS
(3 días):

$ 660.00 Seiscientos sesenta con 00/100 Dólares Americanos

GASTOS DE 
INSTALACIÓN 
Y TRASLADO

$ 220.00 Doscientos veinte con 00/100 Dólares Americanos

TOTAL: $ 2,281.00 DOS MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y UNO CON 
00/100 DOLARES AMERICANOS.

Que, de conformidad con lo dispuesto en el Decreto 
Supremo Nº 047-2002-PCM, la Ley Nº 27619, en 
concordancia con lo establecido en la Resolución 
Administrativa Nº 156-2009-P-PJ; en uso de las funciones 
y atribuciones conferidas por el Texto Único Ordenado de